Правительство Нижегородской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
____30 ноября 2012 года____________                                   №_____874___________________

                       О внесении изменений в Постановление Правительства Нижегородской области от 15 октября 2008 года №468

     В целях поддержки педагогических работников образовательных учреждений Нижегородской области в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики» Правительство Нижегородской области   п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Нижегородской области от 15 октября 2008 года № 468 «Об оплате труда работников государственных образовательных учреждений Нижегородской области, а также иных государственных учреждений Нижегородской области, учредителем которых является министерство образования Нижегородской области» следующие изменения:

     1.1. В пункте 1:

     1.1.1. Дополнить абзацем третьим следующего содержания:

     «Произвести увеличение на 29,6 процента с 1 января 2013 года должностных окладов педагогическим работникам государственных общеобразовательных учреждений (включая общеобразовательные школы-интернаты, специальные (коррекционные) общеобразовательные учреждения для обучающихся, воспитанников с ограниченными возможностями здоровья, начальные школы-детские сады, санаторно-лесные школы, общеобразовательные школы, школы-интернаты открытого и закрытого типа для детей с девиантным поведением), а также специальных (коррекционных) школ-интернатов для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, с ограниченными возможностями здоровья».

     1.1.2. В абзаце четвёртом слова «Увеличение учитывается» заменить словами «Увеличение в соответствии с абзацами первым, вторым, третьим настоящего пункта учитывается».

     1.1.3. Дополнить абзацем пятым следующего содержания:

       «Произвести увеличение на 13,2 процента с 1 декабря 2012 года по 31 декабря 2012 года заработной платы педагогическим работникам государственных общеобразовательных учреждений (включая общеобразовательные школы-интернаты, специальные (коррекционные) общеобразовательные учреждения для обучающихся, воспитанников с ограниченными возможностями здоровья, начальные школы-детские сады, санаторно-лесные школы, общеобразовательные школы, школы-интернаты открытого и закрытого типа для детей с девиантным поведением), а также специальных (коррекционных) школ-интернатов для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, с ограниченными возможностями здоровья, путём увеличения стимулирующих выплат».

     1.2. В пункте 2:

     1.2.1. В подпункте 2.1:

     слова «в соответствии с пунктом 11»  заменить словами «в соответствии с абзацами первым, вторым и четвёртым пункта 11»;
       дополнить абзацами следующего содержания:

     «Произвести увеличение на 13,2 процента с 1 декабря 2012 года по 31 декабря 2012 года заработной платы и фондов оплаты труда педагогическим работникам муниципальных общеобразовательных учреждений в соответствии с абзацем пятым пункта 11  настоящего постановления.
      Произвести увеличение на 29,6 процента с 1 января 2013 года должностных окладов и фондов оплаты труда педагогическим работникам муниципальных общеобразовательных учреждений в соответствии с абзацами третьим и четвёртым пункта 11  настоящего постановления».

      1.2.2. Подпункт 2.11  дополнить абзацем следующего содержания:

     «Произвести увеличение с 1 января 2013 года минимальных окладов по профессиональным квалификационным группам на 90.8 процента педагогическим работникам муниципальных дошкольных образовательных учреждений и дошкольных групп при школах, начальных школах-детских садах, в том числе специальных (коррекционных)  начальных школах-детских садах».
     2. Настоящее постановление вступает в силу по истечении 10 дней со дня его официального  опубликования.

     3. Действие подпункта 1.1.3 пункта 1.1 и подпункта 1.2.1 пункта 1.2 настоящего постановления в части увеличения на 13,2 процента с 1 декабря 2012 года по 31 декабря 2012 года заработной платы и фондов оплаты труда  педагогическим работникам муниципальных общеобразовательных учреждений распространяется на правоотношения, возникшие с 1 декабря 2012 года.

[image: image1.jpg]3

npohecCHOHATbHBIM KBATM(GUKANHOHHEIM Ipynnam Ha 90,8 npoueHTa neaaroruueckum
pabOTHHKAM MYHHULMNAJIBHBIX ~ JOLIKOJBHBIX —00pa3sOBaTeNbHBIX — YUPEXKIeHWH u
JIOMIKONIBHBIX T[PYMI [PH IIKOJAX, HAYaIBHEIX LIKOJIAX-JETCKUX CajlaX, B TOM 4HCIe
CTICIMAABHBIX (KOPPEKIMOHHBIX) HAYAIBHBIX IIKOJIaX-AeTCKUX Caax.».

2. Hacrosimee nocraHoBJIeHHE BCTYNaeT B CHIly 110 HcTedeHun 10 mmel co aHs ero
0(hUIEATEHOTO 01Ty GTHKOBAHMSL.

3. [eiicreue noamynkra 1.1.3 mynkra 1.1 u noamynkra 1.2.1 mymkra 1.2
HACTOAIIEro IIOCTAHOBICHHUs B 4acTH yBenuueHus Ha 13,2 mpouenra ¢ 1 pexa6pst 2012
roga mo 31 pekabps 2012 roma 3apaboTHOM IUTaTel W (OHEOB OIUIATHI  TPyJa
Ie[arorv4eckuM  paboTHUKAM MYyHMLMIAIBHBIX 0011e00pa3oBaTeNbHBIX yUPexKAeHHH

PacnpoCcTpaHsAeTcs Ha IPaBOOTHOLIEHHS, BO3HUKIIME ¢ 1 nexabps 2012 roxa.

B.ILIlarues